平成19年９月28日

各  位

会 社 名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 取締役会長兼社長 谷 正明

本社所在地 福岡市中央区天神二丁目13番１号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

第三者割当増資の払込完了による株式会社親和銀行の子会社化に関するお知らせ

当社は、平成19年８月９日付で公表いたしました『株式会社親和銀行の再生に向けたトータル

プランについて』に記載のとおり、株式会社親和銀行（以下、「親和銀行」といいます。）株式

の譲渡に係る平成19年８月29日付株式会社九州親和ホールディングス臨時株主総会における承認

及び平成19年９月27日付関係当局からの認可取得により、当社による親和銀行の子会社化に係る

全ての前提条件が充足されたため、本日、親和銀行が行う第三者割当増資に関する株式引受契約

に基づき、当該払込を完了いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これに伴い、親和銀行は当社の連結子会社となります。

以 上

（ ご 参 考 ）

１． 親和銀行による第三者割当増資の概要

２．今後の日程

平成19年９月27日 関係当局（金融庁）からの認可取得

平成19年９月28日（本日） 第三者割当による新株式発行の払込完了（親和銀行）

平成19年10月１日 株式譲渡契約に基づく親和銀行株式の譲受

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ 経営企画部 経営企画Ｇ   TEL  092－723－2502

（１） 発 行 新 株 式 数 普通株式 884,955,000 株

（２） 発 行 価 額 1 株につき 113 円

（３） 発 行 価 額 の 総 額 99,999,915,000 円

（４） 資 本 組 入 額 49,999,957,500 円（1 株につき 56.5 円）

（５） 申 込 期 日 平成 19 年 9 月 28 日

（６） 払 込 期 日 平成 19 年 9 月 28 日

（７） 割当先及び株式数
株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
普通株式 884,955,000 株

＊上記第三者割当増資の引受により、親和銀行に対する当社の持株比率（親和銀行の普通株式

総数に占める割合）は 0％から 61.21％となります。

なお、総株主の議決権に対する割合につきましては、親和銀行が発行する優先株式 30,000,000

株が定款の定めに基づき議決権を生じていることから、当社の所有に係る議決権の総株主の議

決権に対する割合は、59.97%となります。